
UCHWAŁA NR LXIII/457/2023 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVIII/414/2022  Rady Miasta Chełmna z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 

2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/414/2022 RMCh z dnia 28 grudnia 2022 r. dodaje się  § 1a, o treści: 

„§ 1a. Dotacja przedmiotowa obowiązuje w okresie 01.01.2023 r. do 03.04.2023 r. włącznie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0606F60A-87CC-4692-88E1-703228C11BA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. z 2022 r., poz. 1634 z 
późn. zm.) z budżetu samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla 
samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji ustala 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  
Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie od dnia 04.04.2023 r. Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji mógł określić nowe taryfy za dostarczaną wodę i odbierane ścieki.  
Wzrost przychodów z usług pozwala ZWiK pokrywać od 04.04.2023 r. koszty działalności z osiąganych 
przychodów z usług, dlatego też zmianie podlega kalkulacja ilości metrów sześciennych wody i ścieków, do 
których konieczne jest wsparcie udzielone przez Gminę Miasto Chełmno.  
Przedstawiona przez ZWiK nowa kalkulacja uwzględniająca dotowanie dostarczania wody i ścieków 
w oparciu o przewidywane wykonanie do 03.04.2023 r. w podziale na poszczególne dziedziny 
funkcjonowania oraz planowane przychody: 
 
1) Kalkulacja dotacji do 1 metra sześciennego wody: 
 

Dw= (Kw-Pw)/ILw 
Dw - dopłata jednostkowa do 1 metra sześciennego wody, 
Kw – koszty ogólne prowadzenia działalności związanej z dostawą wody, 
Pw - przychody prognozowane ze sprzedaży wody, 
ILw – prognozowana ilość dostarczanej wody.  

 
 

Dw= (3 422 151,00 zł – 2 741 860,00 zł) / 856 778,00 m3 = 0,79 zł 
 

Dopłata do kosztów dostawy 1 m sześciennego wody w ramach sprzedaży detalicznej: 
- planowana ilość dostarczanej wody mieszkańcom Chełmna x dotacja do 1 m3   

 
 172 769,00 m3  x  0,79 zł  =  136 487,51 zł. 
 

2) Kalkulacja dotacji do 1 metra sześciennego ścieków: 
  

Ds= (Ks-Ps)/ILs 
 

Ds- dopłata jednostkowa do 1 metra sześciennego odprowadzanych ścieków, 
Ks – koszty ogólne prowadzenia działalności związanej z odbiorem ścieków, 
Ps - przychody prognozowane ze sprzedaży usługi odbioru i oczyszczania ścieków, 
ILs – prognozowana ilość odbieranych ścieków.  

 
Ds = (4 220 185,00-4 026 111,00)/751 680,00 = 0,26 
  

Dopłata do kosztów odbioru sześciennego ścieków:  
- planowana ilość odprowadzanych ścieków od mieszkańców Chełmna x dotacja do 1 m3:  

183 923 m3 x 0,26 zł = 47 819,98 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0606F60A-87CC-4692-88E1-703228C11BA1. Podpisany Strona 1



Ogółem przewiduje się udzielenie dotacji przedmiotowej dla ZWiK w kwocie 184 308,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0606F60A-87CC-4692-88E1-703228C11BA1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



